
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200146

146

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

PROCESSO Nº 019/2020/PMJ/CPL. CONVITE Nº 20200402003 - SEMINF. Contratante:
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF. Contratado (A): R. C. Construções e
Serviços Ltda, CNPJ: 17.337.240/0002 - 60. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação
de serviços de Engenharia Para Construção de Microssistema e Rede de Abastecimento de
Água na Comunidade Souza (Distrito de Tabatinga), Município de Juruti. Fundamento: Lei
Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 166.494,24 (cento e sessenta e seis mil quatrocentos e
noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 120 (cento e vinte dias) dias,
contados da data da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20190221 decorrente da
Inexibilidade nº 6/2019-00006 firmado entre o Município de Mãe do Rio, através da
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, inscrito no CNPJ de nº 05.363.023/0001-84 e Ana
Karem Bessa do Nascimento EIRELI, inscrito no CNPJ de nº 22.234.155/0001-25. A partir de
02/03/2020 - Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

AVISO DE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº2/2020-00001

Contratação de empresa de engenharia para a conclusão da construção de
unidade de atenção especializada em saúde de Mãe do Rio - PA, conforme projeto básico,
planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro. Abertura 17/04/2020. As 08;30hs.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200062. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-220102. Contratante: Prefeitura
Municipal de Magalhães Barata. Contratada(O): Manoel Oliveira Bezerra Eireli Cnpj:
83.776.401/0001-65. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de
Engenharia, Para executar a Construção de 38 (trinta e oito) Módulos de Melhorias
Sanitárias Domiciliares (MSD) a ser executada na Vila de Cafezal (Zona Rural) e Bairro
Portelinha (Zona Urbana) do Município de Magalhães Barata. Valor Total: R$ 499.553,53
(quatrocentos e noventa e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três
centavos). Vigência: 01 de abril de 2020 a 01 de dezembro de 2020. Data da Assinatura:
01 de abril de 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-220101

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata HOMOLOGA a TOMADA DE PREÇO
Nº 2/2020-220101 que tem por objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
recuperação e adequação de estradas vicinais, para estruturação e dinamização de arranjos
produtivos na comunidade de Prainha e na Comunidade de Arraial, no Municipio de
Magalhães Barata em favor da Empresa Construtora Real - Construções e Serviços Real
Eireli, CNPJ: 10.873.969/0001-20 pelo valor global de R$ 385.216,08.

Magalhães Barata-PA, 1º de abril de 2020.
GERSON MIRANDA LOPES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 161/2020/SEVOP Processo Administrativo nº 520/2020-CEL/SEVOP/PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 004/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 010/2020-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de Uniformes, para
atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa:
VICTOR GABRIEL DE SOUSA FEREIRA LIVE ESPORTE, CNPJ nº 23.912.114/0001-03; Valor R$
20.900,00 (vinte mil, novecentos reais) - Data da Assinatura: 01/04/2020, Termino da
Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020-CPL/PMM - SRP

PROCESSO Nº 4.341/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto.
Data do certame: 17/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).

Registro de preços para eventual aquisição de Leites especiais e suplementos
alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do programa de benefícios
eventuais e emergenciais às pessoas em situação de vulnerabilidade social pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos - SEASPAC. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 01/04/2020.

RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020-CPL/PMM - SRP

Processo nº 4.813/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item/Lote, Modo de Disputa: Aberto.
Data do certame: 16/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS
PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 01/04/2020.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 20201568 ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-240103
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM, CONTRATADA (O):
POLYMEDH. EIRELI - EPP OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MARAPANIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 14.688,00 (quatorze mil, seiscentos e
oitenta e oito reais) VIGÊNCIA: 24 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 24 de Março de 2020. Maria Alice Leal

Nº: 20201569 ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-240103
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM, CONTRATADA (O): RCA
DIST. DE PROD. HOSPIT. E COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM/PA. VALOR TOTAL: R$
28.301,66 (vinte e oito mil, trezentos e um reais e sessenta e seis centavos) VIGÊNCIA: 24
de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 24 de Março de
2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-230303

Objeto: ria, assessoria e capacitação de servidores nas áreas de licitações, bem
como na elaboração e acompanhamento de contratos, gerenciamento e treinamento
operacional de sistemas, auxílio nas sessões ao pregoeiro e comissão de licitação, para
atender a prefeitura e fundos do município de Marapanim. Data: 04/05/2020 às 11h:00m.
Edital e informações podem ser obtidos pelo site: http://www.marapanim.pa.gov.br/diario-
oficial-do-municipio/ e portal jurisdicionados (TCM).

RONALDO JOSÉ NEVES TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

Seleção e contratação de empresas com o objetivo de forma Sistema de
Registro de Preços para prestação de serviços funerários para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social. ABERTURA:
16/04/2020, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital
poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº
1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 14:00 de segunda-feira a sexta-feira, Portal
da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e
no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020 - PMON

Contratação Futura e Parcelada de Empresa para Fornecimento de Refeição
Preparada. Abertura: 23/04/2020 às 09h:00min. Informações:
licitacaopmon@ourilandia.pa.gov.br, celular: (094) 991524617.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020 - PMON

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA
NA CONSTRUÇÃO DE UM (01) PÓRTICO NA AVENIDA DAS NAÇÕES ZONA URBANA DO
MUNICIPIO DE OURILÂNDIA - PARÁ; Valor orçado R$ 67.431,09; Recursos: Próprio;
Abertura: 28/04/2020 às 09:00 horas. Informações: licitacaopmon@ourilandia.pa.gov.br,
celular: (094) 991524617.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020/FMMA/PMON

Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos de informática para
equipagem da cooperativa Municipal Recicla Ourilândia e Unidade de Vigilância e Zoonose.
Abertura: 29/04/2019 às 09h:00min. Informações: licitacaopmon@ourilandia.pa.gov.br,
celular: (094) 991524617.

ROMILDO VELOSO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO DE CONTRATO N° 0005/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 032/2019-09.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: H. M. GAMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ N° 32.836.829/0001-15,
aumento do quantitativo em até 25%.
VALOR: R$ 26.955,48 (vinte e seis mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e
oito centavos). OBJETO: Aquisição de material de construção para manutenção e pequenas
reformas prediais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-09-SEMED

O Município de PACAJÁ, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 15 de Abril de 2020, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no Portal da
Transparência do Município (https://pacaja.pa.gov.br/), no portal do TCM/Mural de licitações
(https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/licitacao/list) e na sala da CPL/SEMED, localizada no
Prédio sede da Secretaria Municipal de Educação, na Av. João Miranda dos Santos, 69, Bairro
Novo Horizonte, no horário de 08h00min as 12h00min horas em dias úteis.

Pacajá-PA, 30 de março de 2020.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-02T02:41:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




